

F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 LE – 06.739834-0
 Email: eslcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 38143-1541



A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2020.06.22.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que não impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 01 - Materiais de Expediente						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Apagador p/ quadro branco sem caixa	Und	1347	RADEX	R\$ 2,20	R\$ 2.963,40
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos					
Vr.Total:	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos					
0002	Apontador simples	Und	150	LEO E LEO	R\$ 0,30	R\$ 45,00
Vr.Unit:	trinta centavos de real					
Vr.Total:	quarenta e cinco reais					
0003	Borracha branca macia comum cx com 20 unidades	Cx	302	MERCUR	R\$ 3,00	R\$ 906,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	novecentos e seis reais					
0004	Borracha ponteira pct com 6 unidades	Pct	1355	MERCUR	R\$ 0,49	R\$ 663,95
Vr.Unit:	quarenta e nove centavos de real					
Vr.Total:	seiscentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos					
0005	Caderno brochura c/ 96 fls. pequeno	Und	370	SÃO MIGUEL	R\$ 3,00	R\$ 1.110,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	um mil, cento e dez reais					
0006	Caderno brochura c/ 48 fls. pequeno	Und	560	SÃO MIGUEL	R\$ 1,95	R\$ 1.092,00
Vr.Unit:	um real e noventa e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil e noventa e dois reais					
0007	Caderno com espiral 10 matérias capa flex	Und	360	CREDEAL	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e quarenta reais					
0008	Caderno com espiral 12 matérias capa flex	Und	520	CREDEAL	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	três mil, cento e vinte reais					
0009	Caderno para pintura, com desenhos para colorir	Und	360	SÃO MIGUEL	R\$ 2,48	R\$ 892,80
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e oito centavos					
Vr.Total:	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos					
0010	Caneta esferográfica azul, escrita grossa	Und	5100	BIC	R\$ 0,90	R\$ 4.590,00
Vr.Unit:	noventa centavos de real					
Vr.Total:	quatro mil, quinhentos e noventa reais					
0011	Caneta esferográfica preta, escrita grossa	Und	1300	BIC	R\$ 0,85	R\$ 1.105,00
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	um mil, cento e cinco reais					
0012	Caneta esferográfica vermelha, escrita grossa	Und	1000	BIC	R\$ 0,85	R\$ 850,00
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta reais					
0013	Caneta hidrográfica, estojo com 12 cores	Estojo	410	CIS	R\$ 6,90	R\$ 2.829,00
Vr.Unit:	seis reais e noventa centavos					
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais					
0014	Caneta marca texto, permanente	Und	520	CIS	R\$ 1,90	R\$ 988,00
Vr.Unit:	um real e noventa centavos					
Vr.Total:	novecentos e oitenta e oito reais					
0015	Caneta pincel, ponta fina, pct com 10 cores	Pct	410	CIS	R\$ 8,90	R\$ 3.649,00
Vr.Unit:	oito reais e noventa centavos					
Vr.Total:	três mil, seiscentos e quarenta e nove reais					
0016	Caneta pincel tipo jumbo, cx c/ 06 unidades	Cx	285	COMPACTOR	R\$ 11,00	R\$ 3.135,00
Vr.Unit:	onze reais					
Vr.Total:	três mil, cento e trinta e cinco reais					
0017	Caneta para CD, ponta fina	Und	60	JOCAR	R\$ 7,00	R\$ 420,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	quatrocentos e vinte reais					
0018	Corretivo liquido à base d'água, tubo com 18ml	Und	680	KOALA	R\$ 2,00	R\$ 1.360,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta reais					

Luiza

Handwritten signatures

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

0019	Gizão de cêra cx c/12 unidades	Cx	485	KOALA	R\$	2,30	R\$ 1.116,50
Vr.Unit:	dois reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos						
0020	Lápis de cor grande, cx c/12 cores	Cx	800	KOALA	R\$	3,90	R\$ 3.120,00
Vr.Unit:	três reais e noventa centavos						
Vr.Total:	três mil, cento e vinte reais						
0021	Lápis grafite n° 02	Und	6302	LABRA	R\$	0,29	R\$ 1.827,58
Vr.Unit:	vinte e nove centavos de real						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos						
0022	Livro de ata c/ 200 folhas	Und	102	GRAFSET	R\$	20,00	R\$ 2.040,00
Vr.Unit:	vinte reais						
Vr.Total:	dois mil e quarenta reais						
0023	Livro de ponto c/100 folhas	Und	110	GRAFSET	R\$	15,90	R\$ 1.749,00
Vr.Unit:	quinze reais e noventa centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e quarenta e nove reais						
0024	Livro de ocorrência c/100 folhas	Und	67	GRAFSET	R\$	14,50	R\$ 971,50
Vr.Unit:	quatorze reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos						
0025	Livro de protocolo c/100 folhas	Und	87	GRAFSET	R\$	11,90	R\$ 1.035,30
Vr.Unit:	onze reais e noventa centavos						
Vr.Total:	um mil e trinta e cinco reais e trinta centavos						
0026	Massa de modelar, cx c/12 unidades	Cx	134	KOALA	R\$	3,20	R\$ 428,80
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos						
0027	Pincel marcador permanente para plástico, acrílico azul	Und	72	RADEX	R\$	2,20	R\$ 158,40
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos						
Vr.Total:	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos						
0028	Pincel marcador permanente para plástico, acrílico preto	Und	67	RADEX	R\$	2,20	R\$ 147,40
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos						
Vr.Total:	cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos						
0029	Pincel marcador permanente para plástico, acrílico vermelho	Und	72	RADEX	R\$	1,39	R\$ 100,08
Vr.Unit:	um real e trinta e nove centavos						
Vr.Total:	cem reais e oito centavos						
0030	Reabastecedor para pincel atômico 37ml, azul, preto e vermelha, caixa com 12 unidades	Cx	42	RADEX	R\$	60,00	R\$ 2.520,00
Vr.Unit:	sessenta reais						
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e vinte reais						
0031	Régua plástica 50cm, cristal rígido transparente	Und	330	POLIBRAS	R\$	2,00	R\$ 660,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	seiscentos e sessenta reais						
0032	Régua plástica 30cm, cristal rígido transparente	Und	430	POLIBRAS	R\$	1,00	R\$ 430,00
Vr.Unit:	um real						
Vr.Total:	quatrocentos e trinta reais						
0033	Régua plástica 20cm, cristal rígido transparente	Und	200	POLIBRAS	R\$	0,99	R\$ 198,00
Vr.Unit:	noventa e nove centavos de real						
Vr.Total:	cento e noventa e oito reais						
Total							R\$ 47.660,71
Valor Total do Lote 01 :R\$ 47.660,71 (quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e um centavos)							

Lote 02 - Materiais de Expediente

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Almofada metálica para carimbo	Und	230	RADEX	R\$ 5,90	R\$ 1.357,00
Vr.Unit:	cinco reais e noventa centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e cinquenta e sete reais					
0002	Barbante 85% algodão com 6m branco	Rolo	25	SISAL	R\$ 11,50	R\$ 287,50
Vr.Unit:	onze reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos					
0003	CD gravável	Und	460	ELGIN	R\$ 1,90	R\$ 874,00
Vr.Unit:	um real e noventa centavos					
Vr.Total:	oitocentos e setenta e quatro reais					
0004	CD regrável	Und	410	ELGIN	R\$ 2,50	R\$ 1.025,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	um mil e vinte e cinco reais					
0005	Clipes 2/0, cx com 100 unidades	Cx	590	ACC	R\$ 3,40	R\$ 2.006,00
Vr.Unit:	três reais e quarenta centavos					

Brapp

AB

[Signature]

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brep. Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789834-0
Email: eslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 99143-1541

Vr.Total:	dois mil e seis reais						
0006	Clipes 4/0 cx com 50 unidades	Cx	685	ACC	R\$	4,50	R\$ 3.082,50
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	três mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos						
0007	Clipes 6/0 cx com 50 unidades	Cx	740	ACC	R\$	5,00	R\$ 3.700,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	três mil e setecentos reais						
0008	Clipes 8/0, cx com 25 unidades	Cx	165	ACC	R\$	5,00	R\$ 825,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	oitocentos e vinte e cinco reais						
0009	Cola adesiva lavável c/ glitter, tubo c/ 25g, cx c/ 06 cores	Cx	620	ACRILEX	R\$	3,00	R\$ 1.860,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e sessenta reais						
0010	Refil de cola quente fina pct de 500g	Pct	410	MARIPEL	R\$	19,00	R\$ 7.790,00
Vr.Unit:	dezenove reais						
Vr.Total:	sete mil, setecentos e noventa reais						
0011	Refil de cola quente grossa pct de 1000g	Pct	300	MARIPEL	R\$	20,00	R\$ 6.000,00
Vr.Unit:	vinte reais						
Vr.Total:	seis mil reais						
0012	Cola branca 90g	Und	1110	KOALA	R\$	2,20	R\$ 2.442,00
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais						
0013	Cola branca de 1 kg	Kg	150	FORTFIX	R\$	6,00	R\$ 900,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	novecentos reais						
0014	Cola colorida com glitter, 23g cx com 6 unidades	Cx	150	ACRILEX	R\$	3,00	R\$ 450,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais						
0015	Cola colorida relevo com 6 unidades	Cx	260	ACRILEX	R\$	5,00	R\$ 1.300,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil e trezentos reais						
0016	Cola para isopor - tubo com 90g	Und	390	FORTFIX	R\$	3,50	R\$ 1.365,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais						
0017	Disco diagrama tacógrafo semanal 125km, caixa com 100 unidades	Cx	12	VDO	R\$	12,00	R\$ 144,00
Vr.Unit:	doze reais						
Vr.Total:	cento e quarenta e quatro reais						
0018	Disco diagrama tacógrafo diário 125km, 24 horas, caixa com 100 unidades	Cx	60	VDO	R\$	15,00	R\$ 900,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	novecentos reais						
0019	DVD-r comum	Und	250	ELGIN	R\$	3,00	R\$ 750,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	setecentos e cinquenta reais						
0020	Elástico branco 50mm x 25m	Pct	80	MERCUR	R\$	12,00	R\$ 960,00
Vr.Unit:	doze reais						
Vr.Total:	novecentos e sessenta reais						
0021	Pen drive 4 gb	Und	50	SANDISK	R\$	13,90	R\$ 695,00
Vr.Unit:	treze reais e noventa centavos						
Vr.Total:	seiscentos e noventa e cinco reais						
0022	Pen drive 8 gb	Und	86	SANDISK	R\$	17,50	R\$ 1.505,00
Vr.Unit:	dezessete reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e cinco reais						
0023	Pilha alcalina AA	Und	219	ELGIN	R\$	1,88	R\$ 411,72
Vr.Unit:	um real e oitenta e oito centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e onze reais e setenta e dois centavos						
0024	Pilha alcalina AAA	Und	219	ELGIN	R\$	2,20	R\$ 481,80
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta centavos						
0025	Pistola elétrica para cola quente tamanho 6	Und	60	EDA	R\$	10,00	R\$ 600,00
Vr.Unit:	dez reais						
Vr.Total:	seiscentos reais						
0026	Pistola elétrica para cola quente tamanho P	Und	60	EDA	R\$	8,70	R\$ 522,00
Vr.Unit:	oito reais e setenta centavos						
Vr.Total:	quinhentos e vinte e dois reais						
0027	Saquinho pronto para embalagem transparente grande 43 x 59, pacote com 50 unidades	Pct	75	PLASTECK	R\$	19,00	R\$ 1.425,00

Handwritten signatures and initials:
Bape
AB
Daud

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.616/0001-63 LE - 06.739884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefon: (88) 98143-1541

Vr.Unit:	dezenove reais							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais							
0028	Saquinho pronto para embalagem transparente pequeno 20 x 29, pacote com 50 unidades	Pct	105	PLASTECK	R\$	8,00	R\$	840,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	oitocentos e quarenta reais							
0029	Tecido em TNT, peça com 80mt, cores variadas	Peça	10	SANTA FÉ	R\$	39,90	R\$	399,00
Vr.Unit:	trinta e nove reais e noventa centavos							
Vr.Total:	trezentos e noventa e nove reais							
Total							R\$	44.897,52
Valor Total do Lote 02 :R\$ 44.897,52 (quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos)								

Lote 03 - Materiais de Expediente								
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total		
0001	Bobina de papelão ondulado rolo com 1,20 x 50 m	Rolo	19	SUPPLYPACK	R\$	35,00	R\$	665,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais							
Vr.Total:	seiscentos e sessenta e cinco reais							
0002	Caixa arquivo plástica, medindo 36x13x25cm	Und	555	POLIBRAS	R\$	7,00	R\$	3.885,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais							
0003	Cartolina, 50 x 66 cm, cores variadas	Und	1785	SÃO MIGUEL	R\$	0,75	R\$	1.338,75
Vr.Unit:	setenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	um mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos							
0004	E.V.A com glitter 0,40x,060m	Und	1325	IBEL	R\$	1,19	R\$	1.576,75
Vr.Unit:	um real e dezenove centavos							
Vr.Total:	um mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos							
0005	E.V.A simples, 0,40x0,40m	Und	850	IBEL	R\$	1,19	R\$	1.011,50
Vr.Unit:	um real e dezenove centavos							
Vr.Total:	um mil e onze reais e cinquenta centavos							
0006	Envelope branco tipo ofício, para correspondência	Und	2405	SCRITY	R\$	0,55	R\$	1.322,75
Vr.Unit:	cinquenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos							
0007	Envelope em papel madeira, medindo 176x250mm	Und	5950	SCRITY	R\$	0,55	R\$	3.272,50
Vr.Unit:	cinquenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	três mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos							
0008	Envelope em papel madeira, medindo 200x280mm	Und	5150	SCRITY	R\$	0,50	R\$	2.575,00
Vr.Unit:	cinquenta centavos de real							
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais							
0009	Envelope em papel madeira, medindo 220x320mm	Und	4250	SCRITY	R\$	0,55	R\$	2.337,50
Vr.Unit:	cinquenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos							
0010	Envelope em papel madeira, medindo 240x340mm	Und	4800	SCRITY	R\$	0,65	R\$	3.120,00
Vr.Unit:	sessenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	três mil, cento e vinte reais							
0011	Envelope em papel madeira médio 32 x 23cm, pacote com 250 unidades	Pct	20	SCRITY	R\$	0,85	R\$	17,00
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	dezesete reais							
0012	Envelope meio ofício branco, 162mmx229mm cx com 250 unidades	Pct	5	SCRITY	R\$	19,00	R\$	95,00
Vr.Unit:	dezenove reais							
Vr.Total:	noventa e cinco reais							
0013	Envelope em papel madeira grande 36 x 26cm cx com 250 unidades	Pct	2	SCRITY	R\$	30,00	R\$	60,00
Vr.Unit:	trinta reais							
Vr.Total:	sessenta reais							
0014	Envelope em papel ofício 250x350 mm, pct com 250 unidades	Pct	4	SCRITY	R\$	50,00	R\$	200,00
Vr.Unit:	cinquenta reais							
Vr.Total:	duzentos reais							
0015	Folha de isopor 10mm 50x50cm	Und	485	ISOTERM	R\$	2,00	R\$	970,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	novecentos e setenta reais							
0016	Folha de isopor 15mm 100x50cm	Und	485	ISOTERM	R\$	3,00	R\$	1.455,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais							
0017	Folha de isopor 20mm 100x50cm	Und	385	ISOTERM	R\$	4,00	R\$	1.540,00

(Handwritten signatures and initials)

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Vr.Unit:	quatro reais												
Vr.Total:	um mil, quinhentos e quarenta reais												
0018	Folha dupla pautada pct com 50 unidades	Pct	400	TILIBRA	R\$	2,00	R\$	800,00					
Vr.Unit:	dois reais												
Vr.Total:	oitocentos reais												
0019	Formulário contínuo 80 colunas 2 vias com carbono 240 x 280mm	Cx	20	MAXPRINT	R\$	70,00	R\$	1.400,00					
Vr.Unit:	setenta reais												
Vr.Total:	um mil e quatrocentos reais												
0020	Papel 60 kg cores variadas a4 resma c/ 50 folhas	Resma	305	JANDAIA	R\$	2,79	R\$	850,95					
Vr.Unit:	dois reais e setenta e nove centavos												
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos												
0021	Papel almaço pautado, pacote c/ 50 folhas	Pct	32	TILIBRA	R\$	2,78	R\$	88,96					
Vr.Unit:	dois reais e setenta e oito centavos												
Vr.Total:	oitenta e oito reais e noventa e seis centavos												
0022	Papel cartão colorido, pct c/ 50 unidades	Pct	40	JANDAIA	R\$	8,00	R\$	320,00					
Vr.Unit:	oito reais												
Vr.Total:	trezentos e vinte reais												
0023	Papel camurça, cores variadas 40x60 com 2 folhas	Und	100	NOVA PRINT	R\$	1,50	R\$	150,00					
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos												
Vr.Total:	cento e cinquenta reais												
0024	Papel celofone transparente, 85 x 100, pct com 50 folhas	Pct	60	NOVA PRINT	R\$	5,49	R\$	329,40					
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta e nove centavos												
Vr.Total:	trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos												
0025	Papel couchet A4 branco, liso, pct c/ 50 folhas	Pct	135	NOVA PRINT	R\$	2,49	R\$	336,15					
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e nove centavos												
Vr.Total:	trezentos e trinta e seis reais e quinze centavos												
0026	Papel crepon 48 x 200cm, cores variadas	Und	215	NOVA PRINT	R\$	0,99	R\$	212,85					
Vr.Unit:	noventa e nove centavos de real												
Vr.Total:	duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos												
0027	Papel de impressão de foto, tipo A4 com 50 folhas	Cx	95	MAXPRINT	R\$	2,95	R\$	280,25					
Vr.Unit:	dois reais e noventa e cinco centavos												
Vr.Total:	duzentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos												
0028	Papel laminado cores variadas, 45 x 60cm	Und	1135	MAXPRINT	R\$	0,80	R\$	908,00					
Vr.Unit:	oitenta centavos de real												
Vr.Total:	novecentos e oito reais												
0029	Papel linho, branco 180g, pct c/ 50 unidades	Pct	110	OFF PAPER	R\$	3,48	R\$	382,80					
Vr.Unit:	três reais e quarenta e oito centavos												
Vr.Total:	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos												
0030	Papel madeira, ouro 66 x 96cm	Fls	1735	SÃO MIGUEL	R\$	0,75	R\$	1.301,25					
Vr.Unit:	setenta e cinco centavos de real												
Vr.Total:	um mil, trezentos e um reais e vinte e cinco centavos												
0031	Papel ofício A4, 210 x 297 com 500 folhas	Resma	7300	COPIMAX	R\$	17,20	R\$	125.560,00					
Vr.Unit:	dezessete reais e vinte centavos												
Vr.Total:	cento e vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta reais												
0032	Papel ofício, tipo 40 kg, pct com 100 folhas	Resma	140	JANDAIA	R\$	2,45	R\$	343,00					
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e cinco centavos												
Vr.Total:	trezentos e quarenta e três reais												
0033	Papel ondulado diversas cores	Und	200	OFF PAPER	R\$	0,89	R\$	178,00					
Vr.Unit:	oitenta e nove centavos de real												
Vr.Total:	cento e setenta e oito reais												
0034	Papel veludo cores variadas, 40 x 60cm	Und	760	NOVA PRINT	R\$	0,80	R\$	608,00					
Vr.Unit:	oitenta centavos de real												
Vr.Total:	seiscentos e oito reais												
Total										R\$	159.491,36		
Valor Total do Lote 03 :R\$ 159.491,36 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos)													

Lote 04 - Materiais de Expediente						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Balão material em látex, pacote com 50 unidades	Pct	545	SÃO ROQUE	R\$ 7,00	R\$ 3.815,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	três mil, oitocentos e quinze reais					
0002	Capa para encadernação A4 transparente 0,30mm pct c/ 50 unidades	Pct	146	POLIBRAS	R\$ 15,00	R\$ 2.190,00
Vr.Unit:	quinze reais					
Vr.Total:	dois mil, cento e noventa reais					

Supa
AB
Deusa

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.728884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



0003	Capa para encadernação A4 preta 0,30mm pct d 50 unidades	Pct	96	POLIBRAS	R\$	15,00	R\$	1.440,00
Vr.Unit:	quinze reais							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e quarenta reais							
0004	Durex pequeno 12 mm x 30 mt	Und	390	ADELBRAS	R\$	1,50	R\$	585,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos							
Vr.Total:	quinhentos e oitenta e cinco reais							
0005	Etiqueta adesiva inkjet+laser 6182 pct com 100 folhas	Cx	20	PIMACO	R\$	69,00	R\$	1.380,00
Vr.Unit:	sessenta e nove reais							
Vr.Total:	um mil, trezentos e oitenta reais							
0006	Espiral para encadernação 09mm para 50 folhas preto pct c/ 50 unidades	Pct	131	POLIBRAS	R\$	6,00	R\$	786,00
Vr.Unit:	seis reais							
Vr.Total:	setecentos e oitenta e seis reais							
0007	Espiral para encadernação 14mm para 85 folhas preto pct c/ 50 unidades	Pct	431	POLIBRAS	R\$	8,00	R\$	3.448,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais							
0008	Espiral para encadernação 17mm para 100 folhas preto pct c/ 100 unidades	Pct	131	POLIBRAS	R\$	10,00	R\$	1.310,00
Vr.Unit:	dez reais							
Vr.Total:	um mil, trezentos e dez reais							
0009	Fita adesiva transparente 40x45mm	Und	600	ADELBRAS	R\$	3,80	R\$	2.280,00
Vr.Unit:	três reais e oitenta centavos							
Vr.Total:	dois mil, duzentos e oitenta reais							
0010	Fita decorativa em tecido fina 32mm x 50m	Rolo	280	ADELBRAS	R\$	8,00	R\$	2.240,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	dois mil, duzentos e quarenta reais							
0011	Fita gomada 50x 50	Rolo	340	ADELBRAS	R\$	14,00	R\$	4.760,00
Vr.Unit:	quatorze reais							
Vr.Total:	quatro mil, setecentos e sessenta reais							
0012	Fita adesiva empacotamento crepe, tamanho 3mx48x50m	Und	310	ADELBRAS	R\$	3,80	R\$	1.178,00
Vr.Unit:	três reais e oitenta centavos							
Vr.Total:	um mil, cento e setenta e oito reais							
0013	Fitilho fino rolo 100m	Und	360	FIT PEL	R\$	3,00	R\$	1.080,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	um mil e oitenta reais							
0014	Kit escolar de geometria contendo 1 esquadro 21cm x 60°, 1 transferidor 180°, 1 transferidor 360°, 1 compasso	Kit	600	CARLU	R\$	6,00	R\$	3.600,00
Vr.Unit:	seis reais							
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais							
0015	Laço prático 10 x 10 cm cores variadas, pacote com 10 unidades	Pct	335	ORGANZA	R\$	0,85	R\$	284,75
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos							
0016	Palito para churrasco, pacote d 50 unidades	Pct	85	GINA	R\$	3,49	R\$	296,65
Vr.Unit:	três reais e quarenta e nove centavos							
Vr.Total:	duzentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos							
0017	Palito de picolé, pacote d 100 unidades	Pct	68	GINA	R\$	2,00	R\$	136,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	cento e trinta e seis reais							
0018	Percevejo latonado, cx c/100 unidades	Cx	58	ACC	R\$	1,20	R\$	69,60
Vr.Unit:	um real e vinte centavos							
Vr.Total:	sessenta e nove reais e sessenta centavos							
0019	Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor preta	Cx	32	RADEX	R\$	35,00	R\$	1.120,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais							
Vr.Total:	um mil, cento e vinte reais							
0020	Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor vermelha	Cx	25	RADEX	R\$	35,00	R\$	875,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais							
Vr.Total:	oitocentos e setenta e cinco reais							
0021	Pincel para quadro branco cx com 12 unidades na cor azul	Cx	42	RADEX	R\$	35,00	R\$	1.470,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e setenta reais							
0022	Pincel chato nº 12, pct d 12 unidades	Pct	60	CONDOR	R\$	8,99	R\$	539,40

Baraga
Ab
Osório

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789834-0
Email: oslocomercio@hotmail.com
Telefone: (89) 98143-1541

Vr.Unit:	oito reais e noventa e nove centavos								
Vr.Total:	quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos								
0023	Pincel de pêlo nº 0, pct d 12 unidades	Pct	60	CONDOR	R\$	4,99	R\$	299,40	
Vr.Unit:	quatro reais e noventa e nove centavos								
Vr.Total:	duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos								
0024	Pincel de pêlo nº 04, pct d 12 unidades	Pct	60	CONDOR	R\$	6,99	R\$	419,40	
Vr.Unit:	seis reais e noventa e nove centavos								
Vr.Total:	quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos								
0025	Pincel de pêlo nº 06, pct d 12 unidades	Pct	60	CONDOR	R\$	10,00	R\$	600,00	
Vr.Unit:	dez reais								
Vr.Total:	seiscentos reais								
0026	Pincel de pêlo nº 08, pct d 12 unidades	Pct	60	CONDOR	R\$	10,00	R\$	600,00	
Vr.Unit:	dez reais								
Vr.Total:	seiscentos reais								
0027	Pincel de pêlo nº 10, pct d 12 unidades	Pct	60	CONDOR	R\$	10,00	R\$	600,00	
Vr.Unit:	dez reais								
Vr.Total:	seiscentos reais								
0028	Plástico adesivo 1 papel contato 45 cm x 5 mt	RL	80	LEONORA	R\$	50,00	R\$	4.000,00	
Vr.Unit:	cinquenta reais								
Vr.Total:	quatro mil reais								
0029	Tinta facial color 6x15ml; kit com 1 pincel e gliter	Kit	315	ACRILEX	R\$	6,45	R\$	2.031,75	
Vr.Unit:	seis reais e quarenta e cinco centavos								
Vr.Total:	dois mil e trinta e um reais e setenta e cinco centavos								
0030	Tinta guache 15 ml, caixa com 6 cores, lavável	Cx	210	ACRILEX	R\$	2,00	R\$	420,00	
Vr.Unit:	dois reais								
Vr.Total:	quatrocentos e vinte reais								
0031	Tinta para carimbo azul e ou preta, caixa com 12 unidades	Cx	35	RADEX	R\$	18,00	R\$	630,00	
Vr.Unit:	dezoito reais								
Vr.Total:	seiscentos e trinta reais								
0032	Tinta para tecido 37 ml cores variadas	Und	180	ACRILEX	R\$	2,50	R\$	450,00	
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos								
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais								
0033	Umedecedor de dedos	Und	20	RADEX	R\$	2,00	R\$	40,00	
Vr.Unit:	dois reais								
Vr.Total:	quarenta reais								
							Total	R\$	44.973,95
Valor Total do Lote 04 :R\$ 44.973,95 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos)									

Lote 05 - Materiais de Expediente								
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total		
0001	Caixa organizadora com 2 compartimentos	Und	77	PLASUTIL	R\$	60,00	R\$	4.620,00
Vr.Unit:	sessenta reais							
Vr.Total:	quatro mil, seiscentos e vinte reais							
0002	Calculadora de mesa, 12 digitos	Und	88	SHENG	R\$	15,00	R\$	1.320,00
Vr.Unit:	quinze reais							
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte reais							
0003	Estilete com lâmina em aço, dimensões 16,3 x 7,2 x 2,6cm	Und	312	JOCAR	R\$	3,00	R\$	936,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	novecentos e trinta e seis reais							
0004	Extrator de grampos, tipo espátula	Und	190	JOCAR	R\$	2,99	R\$	568,10
Vr.Unit:	dois reais e noventa e nove centavos							
Vr.Total:	quinhentos e sessenta e oito reais e dez centavos							
0005	Flanelógrafo (quadro de aviso) em feltro com moldura de alumínio, 1,20 x 0,90m	Und	55	SOUZA	R\$	65,00	R\$	3.575,00
Vr.Unit:	sessenta e cinco reais							
Vr.Total:	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais							
0006	Grampeador de mesa, capacidade para 100 folhas	Und	43	JOCAR	R\$	49,90	R\$	2.145,70
Vr.Unit:	quarenta e nove reais e noventa centavos							
Vr.Total:	dois mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos							
0007	Grampeador de mesa, capacidade para 20 fls, 26/6	Und	118	JOCAR	R\$	11,90	R\$	1.404,20
Vr.Unit:	onze reais e noventa centavos							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e quatro reais e vinte centavos							
0008	Grampeador manual para madeira	Und	12	JOCAR	R\$	22,50	R\$	270,00
Vr.Unit:	vinte e dois reais e cinquenta centavos							

Boque *AB* *Dalva*

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 53260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.7888340
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 93143-1541



Vr.Total:	duzentos e setenta reais						
0009	Grampeador profissional para até 240 folhas	Und	10	JOCAR	R\$	89,90	R\$ 899,00
Vr.Unit:	oitenta e nove reais e noventa centavos						
Vr.Total:	oitocentos e noventa e nove reais						
0010	Grampo para grampeador 23/13 cx com 1000 unidades	Cx	113	ACC	R\$	4,00	R\$ 452,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta e dois reais						
0011	Grampo para grampeador 26/6, cx com 5 000 unidades	Cx	220	ACC	R\$	7,50	R\$ 1.650,00
Vr.Unit:	sete reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e cinquenta reais						
0012	Grampo p/ grampeador de mesa, 23/6mm cx com 5000 unidades	Cx	8	ACC	R\$	15,00	R\$ 120,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	cento e vinte reais						
0013	Grampo p/ grampeador de mesa, 23/8mm cx com 5000 unidades	Cx	8	ACC	R\$	15,00	R\$ 120,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	cento e vinte reais						
0014	Grampo p/ grampeador de mesa, 23/10mm cx com 5000 unidades	Cx	8	ACC	R\$	15,00	R\$ 120,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	cento e vinte reais						
0015	Pasta AZ lombo curto, prendedor de metal	Und	880	FRAMA	R\$	11,00	R\$ 9.680,00
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	nove mil, seiscentos e oitenta reais						
0016	Pasta AZ lombo largo, prendedor de metal	Und	620	FRAMA	R\$	13,00	R\$ 8.060,00
Vr.Unit:	treze reais						
Vr.Total:	oito mil e sessenta reais						
0017	Pasta canaleta A4	Und	810	ALAPLAST	R\$	2,00	R\$ 1.620,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e vinte reais						
0018	Pasta catálogo com 50 sacos, dimensão 250 x 340 mm	Und	60	ACP	R\$	9,00	R\$ 540,00
Vr.Unit:	nove reais						
Vr.Total:	quinhentos e quarenta reais						
0019	Pasta classificador (comercial) papelão d grampo trielho	Und	750	ACP	R\$	2,70	R\$ 2.025,00
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos						
Vr.Total:	dois mil e vinte e cinco reais						
0020	Pasta colecionador, transparente, c/ abas e elástico. 23,5 x 35,5cm x 30	Und	550	ACP	R\$	6,00	R\$ 3.300,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	três mil e trezentos reais						
0021	Pasta plástica com elástico, fina, transparente	Und	640	POLIBRAS	R\$	2,40	R\$ 1.536,00
Vr.Unit:	dois reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e trinta e seis reais						
0022	Pasta sanfonada A4, com 12 divisórias cores variadas	Und	125	ACP	R\$	1,50	R\$ 187,50
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos						
Vr.Total:	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos						
0023	Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 100 folhas	Und	31	JOCAR	R\$	69,00	R\$ 2.139,00
Vr.Unit:	sessenta e nove reais						
Vr.Total:	dois mil, cento e trinta e nove reais						
0024	Perfurador para papel, corpo e metal, capacidade para 25 folhas	Und	86	JOCAR	R\$	15,00	R\$ 1.290,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	um mil, duzentos e noventa reais						
0025	Porta canetas de mesa, com 2 divisórias	Und	10	DELLO	R\$	5,59	R\$ 55,90
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta e nove centavos						
Vr.Total:	cinquenta e cinco reais e noventa centavos						
0026	Prancheta em duratex com prendedor de metal, tamanho officio	Und	205	DELLO	R\$	8,00	R\$ 1.640,00
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e quarenta reais						
0027	Prendedor de papel metálico 2 polegadas 51 mm cx c/ 12 unidades	Cx	19	LEONORA	R\$	3,89	R\$ 73,91
Vr.Unit:	três reais e oitenta e nove centavos						
Vr.Total:	setenta e três reais e noventa e um centavos						
0028	Quadro branco com moldura em alumínio, 1.00 x 70 cm	Und	45	SOUZA	R\$	49,00	R\$ 2.205,00
Vr.Unit:	quarenta e nove reais						

Blaze
HL
D. Souza

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 62260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.735834-0
Email: eslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 93143-1541



Vr.Total:	dois mil, duzentos e cinco reais					
0029	Quadro branco com moldura em aluminio, 1.00 x 80 cm	Und	114	SOUZA	R\$ 61,00	R\$ 6.954,00
Vr.Unit:	sessenta e um reais					
Vr.Total:	seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais					
0030	Tesoura escolar pequena sem ponta, caixa com 30 unidades	Cx	17	ADECK	R\$ 12,00	R\$ 204,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	duzentos e quatro reais					
0031	Tesoura escolar de 12cm	Und	350	ADECK	R\$ 2,60	R\$ 910,00
Vr.Unit:	dois reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	novecentos e dez reais					
0032	Tesoura grande de 21 cm	Und	52	ADECK	R\$ 5,15	R\$ 267,80
Vr.Unit:	cinco reais e quinze centavos					
Vr.Total:	duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos					
0033	Tesoura grande para picotar, lâmina de feno e cabo plástico	Und	40	LEONORA	R\$ 18,95	R\$ 758,00
Vr.Unit:	dezoito reais e noventa e cinco centavos					
Vr.Total:	setecentos e cinquenta e oito reais					
Total						R\$ 61.646,11
Valor Total do Lote 05 :R\$ 61.646,11 (sessenta e um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e onze centavos)						

Valor Total da Proposta :R\$ 358.669,65 (trezentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
CNPJ: 32.043.610/0001-69
CGF: 06.789.884-0
Data da Abertura: 08 de Julho de 2020
Horário de Abertura: 09:00hs
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 08 de Julho de 2020.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69